
 
 

 

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REPUBLICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2019 
PROCESSO INTERNO Nº 2.811/2019 

 
 

A Prefeitura Municipal de Sabará, por meio da Secretaria Municipal de Administração, 

resolve retificar e republicar o Edital do Pregão nº 062/2019, cujo objeto é promover 

Registro de Preço, consignado em Ata, para contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de locação de aparelhos “CPAP”, no atendimento a pacientes 

acometidos com apneia obstrutiva do sono, em atendimento à Secretaria Municipal de 

Saúde, conforme especificações contidas no instrumento e seus anexos. 

 

• No item 2 do “ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CONDIÇÕES 

COMERCIAIS” onde se lê: 

 

2- LOCAL E PRAZO PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS: A ser determinado, 

conforme a necessidade. Sempre dentro do município de Sabará/MG. 

 

Leia-se: 

 

2- LOCAL DE PRESTAÇÃO DO SERVIÇO: A ser determinado pela Secretaria Municipal de 
Saúde, conforme a necessidade. Sempre dentro do município de Sabará/MG. 
 
2.1- O local da prestação do serviço, que se trata de atendimento domiciliar, terá o endereço 
confirmado, em atendimento as demandas judiciais; 
 
2.2- O prazo de entrega, instalação dos equipamentos e prestação dos serviços é de no máximo 
24 (vinte quatro) horas. 

 

O Edital retificado encontra-se disponível na íntegra no site: www.sabara.mg.gov.br. 

Tendo em vista que as alterações mencionadas possuem o condão de alterar a proposta, 

fica remarcada a abertura do Certame para o dia 15/01/2020, às 14h00min. 

 

Sabará, 27 de dezembro de 2019. 

 

 

Hélio César Rodrigues de Resende 
Secretário Municipal de Administração 

http://www.sabara.mg.gov.br/

